



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (242)

poniedziałek, 14 grudnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NAGRODY IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA WRĘCZONE

Prof. dr hab. Piotr Bizoń i dr Jarosław Wawrzycki z Instytutu Fizyki Jądrowej PAN, prof. dr hab. Janusz Skalski z Kliniki Kardiologii Dziecięcej w Instytucie Pediatrii Collegium Medicum UJ oraz prof. dr hab. Małgorzata Filip z Pracowni Farmakologii Uzależnień Instytutu Farmakologii Polskiej Akademii Nauk – to laureaci tegorocznej Nagrody im. Mikołaja Kopernika. W poniedziałek, 14 grudnia podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa uhonorowano wybitnych krakowskich naukowców. Nagroda przyznawana jest raz na 5 lat.

- Dziś nagroda ta jest dla nas nie tylko świadectwem przeszłości, ale też wizytówką nowoczesnego Krakowa, miasta, które strategię swojego rozwoju wiąże ściśle z potencjałem intelektualnym. Nagradzając uczonych wybitnie zasłużonych dla rozwoju dziedzin pokrewnych szerokim zainteresowaniom Mikołaja Kopernika chcemy pokazać, że współcześnie - jak w czasach, gdy studiował tu twórca teorii heliocentrycznej - nauka jest dla nas najważniejsza. Mamy świadomość, że losy Krakowa, jego dobre imię – nierozłącznie związane są z potencjałem naukowym i twórczym. Serdecznie gratuluję naszym znamienitym laureatom tej prestiżowej nagrody, gratuluję imponującego dorobku naukowego, wkładu w rozwój polskiej nauki i życzę dalszych osiągnięć w pracy badawczej i dydaktycznej – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podczas uroczystego wręczenia nagród.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW INWESTUJE W SPORT

Przebudowany stadion oraz hala sportowa WKS Wawel, a także zagospodarowany i wyposażony w urządzenia rekreacyjne park przy Młynówce Królewskiej – z tych inwestycji już teraz mogą korzystać wszyscy krakowianie zainteresowani sportem i aktywnym trybem życia. W piątek (11 grudnia) teren przy Młynówce Królewskiej oraz obiekty sportowe WKS Wawel wizytował Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Teren przy Młynówce Królewskiej został wykorzystany na potrzebny ogólnodostępnego parku, w którym można nie tylko pospacerować czy pobiegać, ale

przede wszystkim skorzystać z urządzeń do ćwiczeń, ścianek wspinaczkowych, boisk do gry w koszykówkę, siatkówkę i badmintona. Znajduje się tam również atrakcyjny plac zabaw dla dzieci „Smoczy Skwer”.

Przebudowa obiektów WKS Wawel objęła zarówno stadion, jak i halę sportową. Parametry urządzeń lekkoatletycznych dostosowano do obowiązujących przepisów Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (PZLA). Dzięki temu w przyszłym roku na stadionie WKS Wawel znów organizowane będą zawody lekkoatletyczne.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! BIEGIEM W NOWY ROK

Nie masz pomysłu na Sylwestra? Może w tym roku warto spędzić go na sportowo? Przypominamy, że trwają zapisy do 12. edycji Krakowskiego Biegu Sylwestrowego, który 31 grudnia wystartuje w samo południe z Rynku Głównego. Termin przyjmowania zgłoszeń internetowych został przedłużony do 17 grudnia (czwartek).

Krakowski Bieg Sylwestrowy jest imprezą łączącą sportową rywalizację z atmosferą sylwestrowej zabawy. Zawodnicy mogą pokonać jeden z dwóch dystansów – 10 km („Radosna Dziesiątka”) lub 5 km („Smocza Piątka”). Niepełnoletni uczestnicy rywalizują jedynie na krótszej trasie. Limit czasu wynosi 90 min.

Zachęcamy do potraktowania biegu na wesoło i startu w fantazyjnym stroju – najlepiej nawiązującym do bogatego dziedzictwa kulturowego Krakowa. Dla podkreślenia rozrywkowego charakteru imprezy, dla autorów najciekawszych kostiumów przewidziane są wyższe nagrody niż dla zwycięzców sportowej rywalizacji.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW PRZYJAZNY SENIOROM

Czy w Krakowie przybywa miejsc przyjaznych seniorom? Na czym polega ich wyjątkowość? To tylko niektóre pytania, które towarzyszyły organizatorom V edycji akcji „Miejsce przyjazne seniorom” - Miastu Kraków i Województwu Małopolskiemu. Dziś (14 grudnia, poniedziałek) podczas uroczystej gali finałowej certyfikaty przyznane przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Marszałka Województwa Małopolskiego Jacka Krupę otrzymało 8 firm i instytucji. Wyróżnienia odebrało 7 instytucji, a 4 otrzymało dyplomy.

Certyfikaty, wyróżnienia i dyplomy wręczyli podczas uroczystej gali w Międzynarodowym Centrum Kultury Wojciech Kozak, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego oraz Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. pomocy społecznej, kultury i promocji miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! WYMIENIĆ PIEC... NA ZAKUPACH

Punkty Obsługi Mieszkańców UMK w Galerii Bronowice i Galerii Bonarka City Center poszerzyły swoją ofertę usług: od 1 grudnia można w nich składać wnioski o dotację na wymianę pieców węglowych. Zakupy, urzędowe formalności i działania antysmogowe – to wszystko można połączyć!

Wnioski o dotację na wymianę pieców są przyjmowane od 1 grudnia 2015 r. na stanowiskach Oddziału Obsługi Przedsiębiorcy w POM BRONOWICE (ul. Stawowa 61) oraz POM BONARKA (ul. Kamieńskiego 11), od poniedziałku do soboty w godzinach od 10.00 do 18.00.

Przypomnijmy, w obu POM-ach krakowianie mogą również załatwiać sprawy związane z meldunkiem i dowodem osobistym, a także te dotyczące prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego oraz rejestracji i prowadzenia działalności gospodarczej.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! NIE BĄDŹ KARPIEM. NAGRAJ KOŁĘDĘ!

Nie masz pomysłu na oryginalny prezent? Chcesz poczuć świąteczną atmosferę w śpiewającym stylu? Jeśli tak, przyjdź koniecznie do Studia Nagrań Biblioteki Polskiej Piosenki na placu przed Radiem Kraków (al. Słowackiego 22) i nagraj własne wykonanie kołedy. Już jutro (15 grudnia) o godzinie 12.00 swoje muzyczne życzenia dla wszystkich krakowian zarejestrują przedstawiciele Straży Miejskiej i Policji!

W studiu na kołędników czeka 12 podkładów do najpiękniejszych polskich kołęd. Wszystkie głosy zarejestrują zawodowcy. W trakcie jednej sesji nagrywana jest jedna kolęda. Równocześnie może śpiewać 5 osób dorosłych lub 7 dzieci.

Wszyscy wykonawcy na pamiątkę otrzymają (za darmo) płytę CD ze swoim występem. Studio działa do 20 grudnia w godz. 13.00-19.00.

Rezerwacje czasu w studiu są prowadzone na stronie: http://www.bibliotekapiosenki.pl/static:Strona_Glowna. Zapraszamy! (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! „SWEET SWEET FANTASY”- MARIAH CAREY WYSTĄPI W TAURON ARENIE KRAKÓW

Live Nation z dumą i radością ogłasza, że Mariah Carey, najlepiej sprzedająca się artystka wszechczasów, powróci na europejskie sceny tej wiosny ze swoją trasą „Sweet Sweet Fantasy”. Tuż po wyprzedanym stałym angażu w Las Vegas i jednym z najbardziej ekscytujących okresów jej niezwyklej kariery, światowa supergwiazda zabierze swoich fanów na ekscytującą podróż, wykonując swoje największe hity. By nagrodzić swoich bardzo lojalnych europejskich fanów trasa „Sweet Sweet Fantasy” odwiedzi sześć miast w Wielkiej Brytanii, by następnie przenieść się na kontynentalną część Europy. Koncert w TAURON Arenie Kraków odbędzie się 11 kwietnia.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl.

NOWE! BELGIJSKA GWIAZDA W TAURON ARENIE KRAKÓW

Lara Fabian jedna z najbardziej utalentowanych belgijskich piosenkarek, znana między innymi z wyjątkowego głosu – sopranu obejmującego trzy oktawy, przyjeżdża do Polski. 25 maja 2016 r. wystąpi w TAURON Arenie Kraków! Organizatorem koncertu jest JVS Group.

Organizatorem wydarzenia, które 25 maja 2016 r. odbędzie się w TAURON Arenie Kraków, jest JVS Group (www.jvsgroup.cz).

Oprócz Krakowa artystka odwiedzi także Warszawę (23 maja) i Wrocław (26 maja).

Bilety na koncert są dostępne na portalu: www.eventim.pl.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl.

NOWE! PARTNERZY KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ W MAGISTRACIE

Jutro (15 grudnia, wtorek) w magistracie odbędzie się Gala Partnerów Programu Krakowskiej Karty Rodzinnej. W uroczystości wezmą udział przedstawiciele firm współpracujących z Urzędem Miasta Krakowa w realizacji Programu wspierającego rodziny wielodzietne, Prezydent Krakowa, radni oraz rodziny. Początek o godz. 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Podczas spotkania, najlepsi partnerzy programu odbiorą podziękowania za współpracę z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Nagrody dla partnera Roku Krakowskiej Karty Rodzinnej zostaną przyznane w 6 kategoriach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! BĘDZIE WIĘCEJ POMNIKÓW PRZYRODY?

Porządek obrad najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, która odbędzie się w środę, 16 grudnia br. przewiduje pierwsze czytanie projektu uchwały o „Ustanowieniu pomników przyrody na terenie Miasta Krakowa”. Projektodawcą jest Prezydent Jacek Majchrowski.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (AW)

NOWE! TAJEMNICZY OGRÓD W PARKU REDUTA

Blisko osiem hektarów nieużytków na Prądniku Czerwonym zamieni się wkrótce w Ogród Tajemnic – tak wynika z głosowania mieszkańców Krakowa, w którym oddano blisko dwa tysiące głosów. W piątek odbyła się prezentacja podsumowująca warsztaty dla mieszkańców, połączona ze szczegółowym przedstawieniem zwycięskiego pomysłu.

Więcej na: www.krakow.pl.

WE WTOREK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Otwarcie nowo powstałej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla niepełnoletnich matek i ich dzieci, Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. Jana Brzechwy, al. Pod Kopcem 26

17:00 – Uroczysta gala programu Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Jubileusz 60-lecia Instytutu Fizyki Jądrowej, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Jubileusz 60-lecia Instytutu Fizyki Jądrowej, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

12:00 – Otwarcie nowo powstałej placówki opiekuńczo – wychowawczej dla niepełnoletnich matek i ich dzieci, Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. Jana Brzechwy, al. Pod Kopcem 26

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego